
 
Provincie Oost-Vlaanderen – Arrondissement Oudenaarde 
 
UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD 
 
Zitting van dinsdag 18 december 2018 

Aanwezig: 
TEIRLINCK Nele, voorzitter 
NACHTERGAELE Joris, burgemeester  
VAN QUICKELBERGHE Isabel, VAN NIEUWENHUYZE Frederik, MEIRHAEGHE Filip en DE TOLLENAERE Ann, schepenen 
BAUWENS Marc, DE COKER Herman, DE MAESENEIRE Hilde, LIPPENS Steven, VAN BOVEN Herman, PROVOST Danny,  
VAN QUICKELBERGHE Simon, VAN HEDDEGEM Yves, VAN WELDEN Marijke, LUST William en SCHOORENS Inge, raadsleden 
JOURQUIN Lesley, algemeen directeur 
 
Verontschuldigd: 
VANDE CATSYNE Anny, schepen van rechtswege (raadslid met raadgevende stem) 
 

 

18 AANVULLENDE GEMEENTEBELASTING OP DE PERSONENBELASTING – AANSLAGJAAR 2019 

DE GEMEENTERAAD, IN OPENBARE ZITTING VERGADERD, MET HET VEREISTE QUORUM, 

BEVOEGDHEID 

Art. 42, §3 van het gemeentedecreet van 15 juli 2005. 

JURIDISCHE GROND 

Artikelen 465 tot en met 470bis van het Wetboek van de inkomstenbelastingen. 

MOTIVERING 

De financiële toestand van de gemeente vergt de invoering van alle rendabele belastingen. Zuinigheid, 
creativiteit en efficiëntie zijn de begrippen die de basis moeten vormen om de gemeentelijke uitgaven 
beheersbaar te houden. Een dergelijk beleid moet toelaten de huidige belastingdruk niet te laten stijgen. 
Er wordt dan ook voorgesteld om voor de aanvullende gemeentebelasting op de personenbelasting 
dezelfde belastingvoet van 2018 aan te houden. 

Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen. 

TUSSENKOMSTEN 

Gelet op de meervoudige en uitgebreide tussenkomsten en replieken wordt verwezen naar de audio-
opname van deze zitting. 

STEMMING 

Er wordt overgegaan tot stemming bij naamafroeping. De uitslag luidt als volgt: 

Ja-stemmen: 10 (Ann De Tollenaere, Joris Nachtergaele, Filip Meirhaeghe, Isabel Van Quickelberghe, 
Frederik Van Nieuwenhuyze, Yves Van Heddegem, Marijke Van Welden, William Lust, Inge Schoorens, Nele 
Teirlinck) 

Neen-stemmen: 7 (Marc Bauwens, Herman De Coker, Steven Lippens, Hilde De Maeseneire, Herman Van 
Boven, Danny Provost, Simon Van Quickelberghe) 

BESLUIT: 

Artikel 1:  Voor het aanslagjaar 2019 wordt een aanvullende belasting gevestigd ten laste van de 
rijksinwoners die belastbaar zijn in de gemeente op 1 januari van het aanslagjaar. 

Art. 2: De belasting wordt vastgesteld op 7 % van de overeenkomstig artikel 466 van het Wetboek 
van de inkomstenbelastingen 1992 berekende grondslag voor hetzelfde aanslagjaar. Deze 
belasting wordt gevestigd op basis van het inkomen dat de belastingplichtige heeft 
verworven in het aan het aanslagjaar voorafgaande jaar. 



Art. 3: De vestiging en de inning van de gemeentelijke belasting zullen door het toedoen van het 
bestuur der directe belastingen geschieden, zoals bepaald in artikel 469 van het Wetboek 
van de inkomstenbelastingen. 

Namens de gemeenteraad: 
i.o.
De algemeen directeur, De voorzitter, 
L. JOURQUIN N. TEIRLINCK 

Voor eensluidend uittreksel, 
Maarkedal, op maandag 24 december 2018 

De algemeen directeur, De voorzitter, 

L. JOURQUIN N. TEIRLINCK 


